Rua do Quelhas, nº 6 1200 - 781 Lisboa (Portugal) Tel. (351) 213 925 838 Fax. (351) 213 922 738

Email: drh@iseg.ulisboa.pt



Publicações

Em cumprimentos do disposto no art 5º da Lei nº35/2014 de 20 de junho e do nº 5 do art 62º-A do ECDU aprovado pelo Decreto-Lei nº448/79 de 13 de novembro, alterado e republicado pelo Decreto-Lei nº205/2009 de 31 de agosto, torna-se público através de publicação na página eletrónica deste Instituto:

Mestre **Gustavo Carim Paiva Iamin** - Por despacho da Presidente de 27-05-2022, foi celebrado, pelo período de 1 ano, o contrato em funções públicas a termo certo, na categoria de Assistente Convidado, em regime de tempo parcial (30%), índice 140, escalão 1, com efeitos a partir de 01-08-2022.

01-08-2022 - A Presidente, Profa. Doutora Clara Patrícia Costa Raposo



Rua Miguel Lupi, 20 1249 - 078 Lisboa (Portugal) Tel. (351) 213 922810 gestao@iseg.ulisboa.pt



Relatório

Respeitando o disposto no artigo 16º do Decreto-Lei nº 205/2009, de 31 de Agosto, do ECDU e do artigo 17º do despacho 14944/2013 do Regulamento Geral de Contratação do Pessoal Docente especialmente contratado da Universidade de Lisboa, junto se envia o curriculum vitae de Gustavo Paiva Iamin, que fundamenta o reconhecimento da sua competência científica, pedagógica e/ou profissional para exercer funções docentes na área científica de Finanças.

Considerando a necessidade de contar com a participação de Gustavo Carim Paiva Iamin nas atividades letivas do ISEG, na lecionação da(s) unidade(s) curricular(es) Cálculo e Instrumentos Financeiros (1º semestre – 2 P) Gestão Financeira I (2º semestre – 1P) na licenciatura em Gestão e Fintech (2º semestre – 1P) na licenciatura em Finance.

Propomos a contratação de Gustavo Carim Paiva Iamin como Assistente convidado do ISEG e que a sua contratação se faça pelo período de 1 ano a partir 1 de Agosto de 2022 em regime de tempo parcial (30%).

Alfredo Duarte Egidio dos Reis Professor Catedrático Pedro Nuno Rino Carreira Vieira
Professor Auxiliar

